
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ  

 

от 09 июня  2025 года            № 77/2 

 

" О создании комиссии по тестированию 

 на знание русского языка " 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 544-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 

170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», от 04.03.2025 № 171 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» и 

на основании письма Министерства образования Свердловской области от 28 марта 2025 

года «О проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории», 

постановлением Управления образования № 252 от 27.05.2025 г. «О проведении 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства на базе муниципальных общеобразовательных 

организаций», приказом 73/1 от 29.05.2025 " О создании пункта прохождения тестирования 

на знание русского языка ", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по тестированию на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в следующем составе  

            Председатель комиссии - Рублева А.М., директор;  

            Члены комиссии: 

             Ильина В.М.,учитель русского языка; 

             Сибилева О.В.,учитель русского языка; 

             Костромина В.В.,учитель начальных классов; 

             Рахманова М.Л., учитель начальных классов. 

2. Проводить тестирование на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 

соответствии с утверждённым приказом Министерства образования и молодежной  

            политики 



 

 


		2025-07-10T12:41:01+0500
	Рублева Алена Михайловна




